puniatur. Jiec ipsos spoliatores seu captivatores aut eorum receptores seu defensores

25 aliquis nostrum sigillatim admittet ad gratiam vel compositionem faciet cum eisdem,

sed sicut communis est nostra obligatio ad pacis conservationem, sic etiam inter nos

communis erit communio et communicatio ad compositionis et emende receptionem nec

aliquis nostrum supportabit alterum in premissis.

4. Volumus etiam, quod mercatores et alii, quicunque mercimonia quecunque,

30 videlicet in vino, sale, calibe et aliis que selaist vulgariter appellantur. Reno et Mosa

transeant, et stratas suas et vias observent, sicut consuetum est ab antiquo.

5. Ad maiorem etiam ipsius pacis observantiam et mercatorum favorem nos

archiepiscopus Coloniensis predictus denarium conductus, quem recipere consuevimus

apud Worinc, Urdincgen et Berke, deponimus, volentes ut merces et alia per alveum

35 Reni descendentia et ascendentia ibidem libere transeant et ducantur. Et Th. comes

Clevensis denarium conductus, quem recepit apud Orsoy, similiter deponit et depo-

net. Comes etiam Gelrensis suo insto thelonio contentus erit, sicut est consuetum.

6. Volumus insuper nos archiepiscopus, dux Brabantie, comes Gelrie et comes

Clevensis predicti, quod dux Limburgensis thelonium, quod minus iuste apud Dusburg

40 recepit et recipit, omnino deponat. Et Henricus de Lecka, si quod iuris habet in

thelonio Smithusen, eo contentus erit et ultra non recipiet aliquid ibidem.

7. Et quia ad conservationem pacis eiusdem speramus plerosque nobiscum aspi-

rare debere favorabiliter, unanimiter duximus admittendum, ut si quis dominus terre,

sive spiritualis sive secularis existat, aut nobilis aliquis sive etiam aliqua civitas aut

45 bona villa inter Renum et Denram commorantes aut iacentes huiusmodi fedus nobiscum

inire decreverint et ad observationem pacis huiusmodi se nobiscum duxeri[n]t obligare,

talis vel tales ad communionem huiusmodi federis recipientur. Non tamen sine unanimi

consensu omnium nostrum quatuor prodictorum ad fedus pacis huiusmodi admittentur.

8. Ros vero archiepiscopus Coloniensis et dux Brabantie predicti ad observationem

60 omnium premissorum fide prestita corporali, coram positis ewangeliis et tactis sacris
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relliquiis nos firmiter obligamus, salvis fide et iuramento, quibus tenemur civibus

Coloniensibus et Aquensibus, qire inviolabiliter volumus observare, quos etiam in hac

pace quoad nos volumus includi. Nos vero Renaldus Gelrie et Theodericus Clevensis

comites ad observantiam omnium premissorum fide prius prestita corporali, coram positis

owangeliis, tactis sacris relliquiis et iuramento prestito nos obligamus, hoc salvo quod

cives Colonienses et Aquenses quoad nos in hac assumptione pacis generalis nolumus

includi
,

ita tamen quod si cives Colonienses et Aquenses nobiscum concordaverint,

extunc quoad nos predicte paci generali sint inclusi.

9. Hoc quidem fedus pacis observare promittimus exnunc usque ad festum beati

iiui.”24 !
lohannis baptiste proximo futurum et ab ipso festo Iohannis per continuum succedens

triennium, nisi de communi consilio et consensu omnium nostrum ipsum terminum

duxerimus prorogandum.

10. Ilee omnia et singula premissa promisimus et promittimus, salvo per omnia

iure hnperii, quod speramus per huiusmodi ordinationem debere recipere incrementum,

commodum et honorem.

In cuius rei testimonium robur et notitiam nos Sifridus archiepiscopus, lohannes-

dux Brabantie, R. Gelrensis et Th. Clevensis comites predicti sigilla nostra appendi

fecimus huic scripto.

Actum et datum apud Wancheim, presentibus multis probis viris et honestis,

anno Domini millesimo CCLXX nono, quinto Kal. Septembris.

028 . PAX TERRARUM MARIS BAETICI.
1283. Iim. 13.

Exemplar coaevum A, quod exstat in talndario civitatis Luhecensis ‘Trese Saxo-

Lauenbd nr. 11, nohis petentihtis denuo descrip)sit vir d. Fridericus Fruns, Sigilla non

pendent. Quo omnes redeunt editiones.

Superest etiam in eodem tahidario M minuta huius Pacis, ctiius varias lectiones

praecipuas, collutis inter se editionibus, quae tum in ‘Codice diplomatico Lubecensi’ I,

401 nr. 445 cum ‘Hansisches Urkundenbuch'' I, 313 nr. 917 in varia lectione paratae

sunt, nos in adnotationibus posuimus. De indole huius Pacis cf. ea quae monuit Höhl-

baum ‘Hansisches ürkundenbucld /, 313 not. 2. (P. deest.)

In®' nomine Domini amen.

Johannes Dei gracia dux Saxonie, Bugezlaus Dei gracia dux Zlavorum, Wizlaus

Dei gracia princeps Ruianorum, Henricus et Johannes Dei gracia domini de Werle,

ITelmoldus et Nicolaus Dei gracia comites Szwerinenses, Bernardus Dei gracia comes

de Dannenberg, Johannes, Hinricus et Johannes Dei gracia domini Magnopolenses,

Johannes, Nicolaus et Borwinus Dei gracia domicelli de Rozstok universique fideles et

vasalli intra terras et terminos dictorum dominorum constituti, consules et universitas

civitatum Imbeke, XVismarie, Rozstok, Stralessund(e), Gripeswald(e), Stetin, Demin et

Tanclim necnon omnes civitates earundem terrarum universis Christi fidelibus presens